
[1] 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας κι εποπτευόμενων Φορέων του 

Υπουργείου Υγείας στο Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΥΠ) και στο 
Περιφερειακό Γραφείο ΣΕΥΥΠ Μακεδονίας - Θράκης» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

α) του ν.2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 131Α΄), όπως ισχύει. 
β) του άρθρου 37 του ν.3204/2003 «Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το 
Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας» (Φ.Ε.Κ. 296A΄) . 
γ) του άρθρου 5 του ν.3730/2008 «Προστασία ανηλίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 262Α΄), όπως ισχύει. 
δ) του άρθρου 59 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 
φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄270). 
ε) του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 
6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 224Α΄), όπως ισχύει. 
στ) της παρ. 2 του άρθρου τρίτου του ν. 4464/2017 «Κύρωση της Συμφωνίας –Πλαισίου για 
εταιρική σχέση και συνεργασία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών-μελών της, 
αφενός, και της Μογγολίας, αφετέρου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 46Α΄), με την οποία 
προστέθηκε η παράγραφος 6 του άρθρου 31 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33Α΄) , η οποία κατάργησε 
το άρθρο 4 του ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149Α΄). 
ζ)του π.δ. 278/2002 «Οργάνωση του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 
(Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας αυτού» (Φ.Ε.Κ. 244 Α΄). 
η) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Φ.Ε.Κ. 148 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
θ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 166Α΄). 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

    
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
    

       
  
       

 
            Αθήνα,  03  / 06 /2019 
   Αριθ. Πρωτ.: A1α/Γ.Π.οικ.41380 

 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας : 104  33 
Πληροφορίες : Μαρία Καραδήμα 
Τηλέφωνο : 213 2161507 
Fax : 210 5231305 
Ε-mail : mkaradima@moh.gov.gr 

 

 

  

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.06.03 12:22:25
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:mkaradima@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[2] 

 

2. Την υπ’ αριθ. ΔΥ(3-4)α/οικ. 2161/24-7-2001 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 
«Σύσταση Περιφερειακού Γραφείου του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και 
Πρόνοιας»  (Φ.Ε.Κ. 1008 Β΄). 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΥ(3-4)α/ΓΠ οικ. 85397/3-9-2002 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 
«Έναρξη λειτουργίας  Περιφερειακού Γραφείου του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας 
και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.)» (Φ.Ε.Κ. 1147 Β΄). 

4. Την υπ’ αριθ. ΔΥ(3-4)α/ΓΠ οικ. 85401/3-9-2002 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 
«Έναρξη λειτουργίας του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.)» 

(Φ.Ε.Κ. 1147 Β΄). 
5. Την υπ’ αριθ.  ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.63021/11-07-2003 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 

«Καθορισμός κλάδου προσωπικού για τις θέσεις Βοηθών Επιθεωρητών του Σώματος 
Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.)» (ΦΕΚ 994/Β΄/2003). 

6. Την υπ’ αριθ. ΔΥ1α/οικ.19226/27-02-2014 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συμπλήρωση της 
αριθ. ΔΥ(3-4)α/Γ.Π. 63021/11-07-2003 (ΦΕΚ 994/Β΄/2003) απόφασης του Υπουργού Υγείας και 
Πρόνοιας με περιεχόμενο τον καθορισμό κλάδου προσωπικού για τις θέσεις Βοηθών 
Επιθεωρητών του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.)» (ΦΕΚ 
596/Β΄/2014). 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ.:Α1α/οικ.61588/09.08.2018 όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 

πρωτ.:Α1α/οικ.64473/28.08.2018 Ανακοίνωση-Πρόσκληση πλήρωσης κενών θέσεων, με 
επιλογή, Επιθεωρητών και Βοηθών Επιθεωρητών του Σώματος Επιθεωρητών Υπηρεσιών 
Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και του Περιφερειακού Γραφείου Σ.Ε.Υ.Υ.Π. Μακεδονίας-

Θράκης. 
8. Τις σχετικές αιτήσεις των υποψήφιων επιθεωρητών και Βοηθών επιθεωρητών. 
9. Το από 15.05.2019 Πρακτικό επιλογής Επιθεωρητών και Βοηθών Επιθεωρητών της Τριμελούς 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Επιλογής Υποψηφίων σε θέσεις Επιθεωρητών και Βοηθών 
Επιθεωρητών  στο Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και στο 

Περιφερειακό Γραφείο Σ.Ε.Υ.Υ.Π. Μακεδονίας-Θράκης.    
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Αποσπούμε στο Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και στο 

Περιφερειακό Γραφείο Σ.Ε.Υ.Υ.Π. Μακεδονίας – Θράκης του Υπουργείου Υγείας, σε θέσεις 

Υγειονομικών Επιθεωρητών, Διοικητικών – Οικονομικών Επιθεωρητών, Κοινωνικών 

Επιθεωρητών και Βοηθών Επιθεωρητών και για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών, τους κάτωθι 

υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας και των εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας 

ως ακολούθως: 

 

Α. Κεντρική Υπηρεσία ΣΕΥΥΠ (Αθήνα)  

 

1. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Νικολάου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ», κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Επιμελητή Α΄, σε θέση 

Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[3] 

 

2. ΣΙΕΜΠΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Παναγιώτη, υπάλληλο του Κέντρου Υγείας Βορείου Τομέα Πατρών 

της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, σε θέση 

Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

3. ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του Σπυρίδωνα, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ», κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Διευθυντή, σε θέση 

Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

4. ΜΠΑΣΤΑ ΑΔΡΙΑΝΗ του Νικολάου, υπάλληλο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, 

κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, με βαθμό Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

5. ΣΠΥΡΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Ναπολέοντος, υπαλλήλου του  Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας  

(Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Ναυπλίου), κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Επιμελητή 

Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

6. ΣΙΟΥΓΓΑΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Θωμά, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας 

(Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας) , κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Συντονιστή 

Διευθυντή, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

7. ΛΑΜΠΡΟΥ ΝΙΚΗ του Ιωάννη, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας 

«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ», κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, 

σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

8. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ ΘΕΟΔΩΡΟ του Νικολάου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 

ΚΑΤ, κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, με βαθμό Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

9. ΚΛΕΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ του Αθανασίου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ», κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Υγειονομικού 

Επιθεωρητή. 

10. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΕΥΗ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του Γενικό Νοσοκομείο Ν. 

Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ», κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, 

σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

11. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ του Χαραλάμπους, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Ημαθίας (Οργανική Μονάδα έδρας «Βέροια»), κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, με βαθμό Επιμελητή 

Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

12. ΓΑΜΒΡΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ του Θεμιστοκλή, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας 

Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «ΑΓΙΑ 

ΒΑΡΒΑΡΑ» (Οργανική Μονάδα Έδρας «ΝΙΚΑΙΑ ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»), κλάδου ΠΕ 

Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

13. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ  του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του Κέντρου Υγείας 

Τρίπολης της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, κλάδου ιατρών  ΕΣΥ, ειδικότητας 

Οδοντιατρικής , με βαθμό Επιμελητή Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

14. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΩΤΙΟ του Νικολάου, υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών, με βαθμό Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή. 

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[4] 

 

 

15. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ του Παναγιώτη, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Νίκαιας «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «ΑΓΙΑ 

ΒΑΡΒΑΡΑ» (Οργανική Μονάδα Έδρας «ΝΙΚΑΙΑ ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»), κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

16. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Ματθαίου, υπάλληλο του  Γενικού Νοσοκομείου 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

17. ΣΤΑΜΠΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ευστρατίου, υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού – Οικονομικού Επιθεωρητή. 

18. ΣΙΝΙΩΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Ανδρόνικου, υπάλληλο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ), κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Β΄, σε θέση 

Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

19. ΛΟΜΒΑΡΔΟΥ - ΛΑΖΑΡΑΤΟΥ ΣΟΦΙΑ του Βασιλείου, υπάλληλο του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α΄, σε 

θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

20. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του Δημητρίου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Νέας 

Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

21. ΣΙΜΠΕΡΑ ΚΑΝΕΛΛΑ του Παύλου, υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Α΄, σε θέση  Διοικητικού  Οικονομικού Επιθεωρητή. 

22. ΚΑΡΑΦΕΡΗ ΜΑΡΙΑ του Ευαγγέλου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Β΄, σε 

θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

23. ΚΑΤΣΑΓΚΟΛΗ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Νέας 

Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

24. ΚΡΟΜΜΥΔΑ ΛΕΥΚΟΘΕΑ του Νικολάου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας 

«ΘΡΙΑΣΙΟ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού 

Οικονομικού Επιθεωρητή. 

25. ΜΟΝΑΧΟΥ ΟΛΓΑ του Κωνσταντίνου,  υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού  Οικονομικού Επιθεωρητή   

26. ΠΑΠΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΕΡΑ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή.  

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[5] 

 

27. ΛΙΓΟΥΤΣΙΚΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ του Νικολάου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή. 

28. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΑΓΝΗ του Γεωργίου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών 

«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Κοινωνικού 

Επιθεωρητή. 

29. ΠΑΠΠΑ ΛΕΩΝΙΔΑ του Αθανασίου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 

Λάρισας, κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Κοινωνικού Επιθεωρητή. 

30. ΠΑΠΠΑ ΘΕΟΔΩΡΑ του Γεωργίου, υπάλληλο του Κέντρο Υγείας Πρέβεζας της 6ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, 

κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Κοινωνικού Επιθεωρητή.  

31. ΚΑΣΙΜΗ ΙΩΑΝΝΗ του Χριστοδούλου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. 

ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ», κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Κοινωνικού 

Επιθεωρητή.  

32. ΠΑΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Θεοδώρου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 

(Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα  «ΔΥΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ»), κλάδου ΠΕ 

Νοσηλευτριών, με βαθμό Α΄, σε θέση Κοινωνικού Επιθεωρητή.  

33. ΜΠΑΚΑΤΣΕΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του Νικολάου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 

Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Βοηθού Επιθεωρητή.  

34. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Χρήστου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, με βαθμό Β΄, σε θέση 

Βοηθού Επιθεωρητή. 

35. ΠΛΕΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Αντωνίου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου «ΑΤΤΙΚΟΝ», κλάδου ΤΕ Επισκεπτριών Υγείας, με βαθμό Β΄, σε θέση Βοηθού 

Επιθεωρητή. 

36. ΜΠΕΛΕΓΡΙΝΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του Θεόφιλου, υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή. 

37. ΡΕΝΤΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟ του Αντωνίου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών, με βαθμό Β΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή.  

38. ΤΖΑΡΑ ΑΘΗΝΑ του Νικολάου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», κλάδου ΤΕ Επισκεπτών/-τριών, με βαθμό Α΄, 

σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή. 

39. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Γεωργίου, υπάλληλο του Γενικού Αντικαρκινικού 

Νοσοκομείου Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ», κλάδου ΤΕ Λογιστικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού 

Επιθεωρητή.  

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[6] 

 

40. ΑΣΠΡΟΥΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Ανατολικής Αχαΐας (Οργανική Μονάδα Έδρας Αίγιο), κλάδου ΤΕ Επισκεπτριών Υγείας, με 

βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή.  

41. ΧΛΟΥΠΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ του Παναγιώτη, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«ΛΑΪΚΟ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή. 

 

 

Β. Περιφερειακό Γραφείο ΣΕΥΥΠ Μακεδονίας – Θράκης 

 

1. ΦΕΣΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟ του Ιωάννη, υπάλληλο του Κέντρου Υγείας Θεσσαλονίκης της 3ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, κλάδου  Ιατρών ΕΣΥ, ειδικότητα Οδοντιατρικής, με 

βαθμό Διευθυντή, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή.  

2. ΤΣΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αναστασίου, υπάλληλο του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ), κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, με βαθμό Β΄, σε θέση 

Υγειονομικού Επιθεωρητή.  

3. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Λαμπροθεόδωρου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών Νοσοκομειακών, με βαθμό 

Α΄, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή.   

4. ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Σπυρίδωνα, υπάλληλο του Γενικού 

Νοσοκομείου Ανατολικής Αχαΐας, κλάδου Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών Ε.Σ.Υ., με βαθμό 

Διευθυντή, σε θέση Υγειονομικού Επιθεωρητή.  

5. ΔΕΛΗΜΠΕΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Φώτιου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε 

θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή.  

6. ΒΕΖΥΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Νικολάου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή.  

7. ΚΑΤΙΡΤΖΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του Υπουργείου Υγείας, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Διοικητικού  Οικονομικού Επιθεωρητή 

8. ΔΕΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  του Θωμά, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄, σε θέση 

Διοικητικού  Οικονομικού Επιθεωρητή.  

9. ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Παναγιώτη, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, βαθμού Α΄, σε 

θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή.  

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[7] 

 

10. ΤΡΙΑΝΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Δημητρίου, υπάλληλο του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Β΄, 

σε θέση Διοικητικού Οικονομικού Επιθεωρητή.  

11. ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΚΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη, υπάλληλο του Κέντρου Υγείας Θεσσαλονίκης της 

3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας του κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, ειδικότητας 

Παιδιατρικής, με βαθμό Διευθυντή, σε θέση Κοινωνικού Επιθεωρητή.  

12. ΜΕΤΑΞΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Αλεξάνδρου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», κλάδου ΤΕ Λογιστικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Βοηθού 

Επιθεωρητή.  

13. ΜΙΧΕΛΗ ΜΑΡΙΑ του Ευαγγέλου, υπάλληλο του  Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή.  

14. ΚΟΥΡΤΕΣΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΗΝΑ του Αρτεμίου, υπάλληλο της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας - Θράκης, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού 

Επιθεωρητή.  

15. ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ του Ιωάννη, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Β΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή.  

16. ΧΑΡΠΑΝΤΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ του Ηλία, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή. 

17. ΧΡΟΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Αποστόλου, υπάλληλο του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, με βαθμό Α΄, σε θέση Βοηθού Επιθεωρητή. 

 

Οι υπάλληλοι οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία εντός δέκα (10) 

ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας. Πάροδος του ανωτέρω χρονικού διαστήματος 

συνεπάγεται μη αποδοχή της απόσπασης. 

                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 
    
 
                                                                                                       ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  
 

  

Πίνακας Διανομής: 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
 

1. Διεύθυνση Γραμματείας Σ.Ε.Υ.Υ.Π.  

Πειραιώς 205 

Τ.Κ. 11853- Αθήνα 

(με την παράκληση να αποσταλεί στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Υγείας η ανάληψη υπηρεσίας των αναφερόμενων στην απόφαση υπαλλήλων) 

 

2. Γραμματεία Περιφερειακού Γραφείου ΣΕΥΥΠ Μακεδονίας – Θράκης 

(με την παράκληση να αποσταλεί στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Υγείας η ανάληψη υπηρεσίας των αναφερόμενων στην απόφαση υπαλλήλων) 

 

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[8] 

 

3. Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

 

4. 6η Υγειονομική Περιφέρεια Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου &  Δυτικής Ελλάδας 

α. Κ.Υ. Βορείου Τομέα Πατρών 

β. Κ.Υ. Τρίπολης 

γ. Κ.Υ. Πρέβεζας 

 

5. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

6. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (ΕΟΦ) 
 

7. Γενικό Νοσοκομείο Αργολίδας  
(Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Ναυπλίου) 

 

8. Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας  
α. Οργανική Μονάδα Έδρας «Βέροια» 

β. Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας 

  

9. Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

 

10. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ 

 

11. Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ- ΠΑΤΗΣΙΩΝ» 

 

12. Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γενικό Νοσοκομείο 
Δυτικής Αττικής «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 

 

13. Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

 

14. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) 
 

15. Γενικό Νοσοκομείο «ΛΑΪΚΟ» 

 

16. Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

 

17. Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ» 

 

18. Γενικό Νοσοκομείο  Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

 

19. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας 

 

20. Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

 

21. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 

 

22. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

 

23. Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» 

 

24. Γενικό Νοσοκομείο Ανατολικής Αχαΐας 

 

25. 3η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας 

(Κ.Υ. Θεσσαλονίκης) 
 

26. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ



[9] 

 

27.  Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

 

28. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ 

 

29. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 

30. 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας - Θράκης   
 

(με την παράκληση να αποσταλεί στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας 
η ανάληψη υπηρεσίας των αναφερόμενων στην απόφαση υπαλλήλων) 

 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης  
    Λ. Κηφισίας 1-3 

    Αθήνα Τ.Κ. 115 23 

 
Εσωτερική Διανομή:                                                      
1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
& Τεχνικής Υποστήριξης  

5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
  – Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού (2).   

ΑΔΑ: 6ΛΝ4465ΦΥΟ-61Σ


